令和  年   月  日

                               （    年）

医療・介護サービス提供者

関 係 各 位

西宮市役所

福祉のまちづくり課

「みやっこケアノート」活用について（ご案内）

平素は本市の保健福祉行政に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 西宮市では、医療や介護が必要となった方が、住み慣れた地域で自分らしい在宅生活を送って

いただくことができるよう、ご本人様・ご家族様をはじめ、医療や介護などの関係者で情報の共

有や交換をするため、「みやっこケアノート」を発行しております。

このノートは、ご本人様とご家族様、医療や介護の関係者が、ご本人様の症状やその経過、服

薬状況、日常生活状況などの情報を記録していただくものです。

そのことにより、かかりつけ医や専門の医療機関をはじめ、地域包括支援センターやケアマネ

ジャー、介護サービス事業所などで情報が共有でき、多職種連携が進むことで、ご本人様の生活

の質の向上が期待されます。

そのために、このノートは、受診や薬局、デイサービスなどにもできる限り持参されることに

なりますので、業務ご多忙の中誠に恐れ入りますが、情報の確認や必要な項目の記載をお願いい

たします。

なお、ノートの記入の仕方につきましては、担当のケアマネジャー等にお問合せください。

メディカルケアネット西宮

【事務局】西宮市役所

福祉のまちづくり課

医療介護連携推進チーム

TEL:0798－35－3292

tel:0798－35